
RISERVA NATURALE MONTE NAVEGNA E MONTE CERVIA

Direzione: DIREZIONE
                 

Area:

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  78  del  27/12/2024

Oggetto:

Proponente:

Estensore CARLONI VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento CARLONI VINCENZO _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore AD INTERIM M. ROSATI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Procedimento relativo all'avviso pubblico per l'individuazione di una rosa di tre nominativi da sottoporre al Presidente della
Giunta regionale del Lazio per il conferimento dell'incarico di direttore dell'ente ai sensi dell'articolo 24 della legge regionale
29/97 e s.m.i.. (art. 5 L. 241/90 - R.U.P.)

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   NO 

A00067 29/12/2024

 



 

 
1 

Oggetto: Procedimento relativo all’avviso pubblico per l’individuazione di una rosa di 

tre nominativi da sottoporre al Presidente della Giunta regionale del Lazio per 

il conferimento dell'incarico di direttore dell'ente ai sensi dell'articolo 24 della 

legge regionale 29/97 e s.m.i.. (art. 5 L. 241/90 - R.U.P.)  

IL DIRETTORE FF  

 

VISTA la Legge Regionale n° 56 del 09/09/1988 istitutiva di questa Riserva Naturale; 

 

VISTA la Legge Regionale 22 maggio 1995, n. 29, avente ad oggetto “Modifiche ed integrazioni 

leggi regionali in attuazione all’art. 13 della legge regionale 18 novembre 1991, n. 74 

(Disposizioni in materia di tutele ambientale – Modifiche ed integrazioni alla legge regionale 11 

aprile 1985, n. 36); 

 

VISTA la Legge 6 dicembre 1991, n. 394 “Legge Quadro sulle Aree Protette”; 

 

VISTA la Legge Regionale 6 ottobre 1997, n. 29, “Norme in materia di aree naturali protette 

regionali” e successive modificazioni; 

 

VISTO l’art. 9 della Legge Statutaria Regionale 11 novembre 2004, n. 1, di approvazione del 

“Nuovo Statuto della Regione Lazio”; 

 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 recante: “Regolamento di 

organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e s.m.i. 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00193 del 25 settembre 2023 con il 

quale è stato nominato il Sig. Matteo Monaco quale Commissario Straordinario della Riserva 

Naturale Regionale Monte Navegna e Monte Cervia; 

 

VISTO il Decreto del Presidente del Consiglio Direttivo n° 1 del 21/04/2023 di nomina del 

Direttore Facente Funzioni della Riserva Naturale Monte Navegna e Monte Cervia nella persona 

dell’ ing. Maurizio Rosati; 

VISTO  

Il Decreto del Commissario Straordinario numero 3 del 6/03/2024 con il quale, tra l’altro, sono 

state individuate le strutture organizzative e la dotazione organico dell’Ente; 

 

Pagina  2 / 3

Atto n. A00067 del 29/12/2024



 

 
2 

VISTO  

Il Decreto del Commissario Straordinario numero 4 del 7/03/2024 con il quale è stato approvato 

il PIAO 2024 della Riserva naturale regionale monte Navegna e monte Cervia e con esso sono 

state definite le unità organizzative dell’Ente e i relativi referenti ove presenti in dotazione 

organico; 

 

DATO ATTO  

Che con Decreto del Commissario Straordinario numero 17 del 10/12/2024 è stata avviata la 

procedura per la nomina del direttore dell’Ente; 

 

DATO ATTO  

Che stante la dichiarata carenza di soggetto con qualifica dirigenziale nell’unità operativa Area 

Amministrativa è comunque presente un dipendente funzionario con profilo “esperto” al quale 

possono essere ricondotte tutte le attività di cui all’art. 5 del la Legge 241/1990; 

   

DATO ATTO di tutto quanto sopra premesso 

 

DETERMINA 

1. Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e ne 

costituiscono motivazione.  

2. Di confermare in capo al funzionario, dipendente di ruolo, dott. Vincenzo Carloni gli 

adempimenti di cui all’art. 5 della Legge 241 del 7/08/1990 con particolare riferimento al 

procedimento relativo all’avviso pubblico per l’individuazione di una rosa di tre nominativi 

da sottoporre al Presidente della Giunta regionale del Lazio per il conferimento dell'incarico 

di direttore dell'ente ai sensi dell'articolo 24 della legge regionale 29/97 e s.m.i. 

3. Le attività di cui al punto che precede sono previste tra quelle istituzionali dell’Ente e quindi 

ricomprese nei doveri d’Ufficio senza ulteriori oneri a carico dell’Ente. 

4. Di dar mandato agli Uffici al fine della pubblicazione del presente provvedimento tramite il 

portale istituzionale dell’Ente.  

 

Pagina  3 / 3

Atto n. A00067 del 29/12/2024


